
 

Uchwała Nr XXXVIII/272/2022 

 

Rady Gminy Winnica 

 

z dnia 7 listopada 2022 roku 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 955 ) z kwoty 

74,05 zł za 1 dt do kwoty 57,00 zł za 1 dt, mającą zastosowanie do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze 

gminy Winnica. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 

Uchwała Nr XXXVIII/272/2022 

 

Rady Gminy Winnica 

 

z dnia 7 listopada 2022 roku 

 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

 

Podatek rolny za każdy rok podatkowy wynosi:  

a) od 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących w skład gospodarstwa rolnego równowartość 2,5 dt 

ceny żyta; 

b) od gruntów posiadających klasyfikację rolną 5,0 dt ceny żyta.  

 

Cena żyta, stanowiąca podstawę do wyliczenia stawki na podatek rolny na 2023 rok wynosi 74,05 złotych za 

dt i podana jest w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022r. w 

sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2023 (M.P. 2022 poz. 955) 

 

Stawka podatku rolnego wg w/w ceny żyta  

74,05 x 2,5 = 185,13 zł, 

74,05 x 5,0 = 370,25 zł. 

 

Określając stawki podatkowe w podatku rolnym na następny rok Rada Gminy może:  

 utrzymać cenę żyta GUS do obliczenia stawki na podatek rolny - wówczas, nie podejmuje się uchwały, 

 podjąć uchwałę o obniżeniu ceny żyta GUS do obliczenia stawki na podatek rolny. 

 

W uchwale proponuje się obniżenie ceny żyta, ustalonej przez GUS w wysokości 74,05 zł za dt do wysokości 

57,00 zł za dt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


